
Argument för 
självständig journalistik

Sveriges Tidskrifter är landets största branschorganisation i medievärlden
Organisationen har ca 380 medlemmar som representerar allt ifrån kommersiella 
livsstilsvarumärken till fackförbundstidningar och rena digitala aktörer. Vi driver 
gemensamma frågor, bearbetar politiker i mediefrågor, sätter standarder, värnar 

pressetiken, utbildar och inspirerar våra medlemmar och lyfter fram goda exempel från 
branschen genom erfarenhetsutbyten och utmärkelser
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Kommande fem argument 
… är tänkta att visa på den nytta självständig journalistik 
skapar och de funktioner den fyller för en organisation 

och dess medlemmar. 
Här åsyftas journalistik producerad av en redaktion med 

självständig ställning i förhållande till ägaren där 
chefredaktören är ansvarig utgivare 

Argumenten är framtagna av delar av Sveriges Tidskrifters Organisationspressgrupp.
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1. Journalistiken ger röst åt medlemmarna
… och säkerställer att en mångfald av relevanta åsikter kommer till uttryck. 

Journalistiken bidrar på så sätt till den fria åsiktsbildningen inom organisationen och spelar 
en viktig roll i den interna demokratin.

Journalistiken kan spegla olika uppfattningar och låta dem brytas mot varandra. 
Medlemmarna kan med förtroende vända sig till redaktionen för att framföra sina åsikter och 

lämna information – med källskydd om de så önskar. Det gör journalistiken till ett utmärkt 
verktyg för ägarna att informera sig om opinionen bland medlemmarna. Det journalistiska 

arbetssättet säkerställer att sakpåståenden kontrolleras och att kritik får bemötas, vilket inte 
alltid är fallet om debatten söker sig andra vägar. Journalistiken ger läsarna den information 

de behöver för att själva bilda sig välgrundade uppfattningar.
.
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2. Journalistiken ökar transparensen
… och signalerar – både externt och internt – att organisationen klarar att granskas. 

Att stå bakom journalistik som kan rapportera även om den egna organisationen skapar en 
medvetenhet om att verksamheten och dess företrädare förväntas tåla granskning, vilket 

bidrar till organisationens trovärdighet.

Många organisationer har stort inflytande i samhället och deras agerande kan påverka 
långt fler än de egna medlemmarna. Journalistikens granskande uppdrag kan förmedla att 

organisationen företräder ett allmänintresse snarare än ett snävt egenintresse.
.
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3. Journalistiken är en effektiv omvärldsbevakare
… eftersom den fångar upp det som händer inom bevakningsområdet som är intressant 
för medlemmarna. Den klarlägger och förklarar företeelser och belyser missförhållanden. 
Journalistiken står fri att granska motparter och makthavare utan att behöva ta samma 

hänsyn som organisationens officiella företrädare.

En redaktion med självständig ställning kan använda hela journalistikens verktygslåda för 
att få fram fakta. Journalister kan få tillgång till makthavare och fritt ställa obekväma frågor. 

De har också större frihet att i sitt arbete handskas med personuppgifter än vad andra 
verksamheter har.
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4. Journalistiken skapar genomslag
… tack vare sin trovärdighet, som gör att andra medier kan fånga upp innehållet och 

sprida det. Det gör att frågor som är angelägna för medlemmarna får större 
uppmärksamhet i samhällsdebatten.

Journalistiken tar sin utgångspunkt i läsarnas situation och har därför förmågan att nå fram 
till både medlemmar och andra intressenter. Det genomslaget kan vara svårt att 

uppnå på annat sätt.
.
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5. Journalistiken bidrar till demokratin
… eftersom den är en grundförutsättning för ett demokratiskt samhälle. 

Att en organisation med sin journalistik bidrar till opartisk nyhetsbevakning och granskning 
är särskilt viktigt i vår tid då många andra medier världen över är satta under press, 

såväl ekonomiskt som politiskt.

Journalistik går inte att ta för given. En organisation bör vara med och ta ansvar för att det 
finns en kvalificerad journalistisk bevakning av det egna intresseområdet. Då bidrar man 

också till att stärka journalistiken i stort och därmed också motståndet mot de krafter som 
vill rasera det demokratiska samhällsbygget. I Sverige har de flesta större organisationer 
valt att ge medlemmarna redaktionellt självständig journalistik. Det har utgjort ett viktigt 

bidrag till samhällsdebatten och stärkt vår demokrati.

.




